Tp. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 12 năm 2025

Số: 106/TB-DVKTB

THÔNG BÁO

ĐIỀU CHỈNH GIAI ĐOẠN VÀ CHÍNH SÁCH GIÁ DỊCH VỤ

TRẺ EM ĐI MỘT MÌNH (UM/YPTA)

Căn cứ công văn số 2398/TCTHK-TTBSP ngày 02/12/2025, Vietnam Airlines Chi nhánh Việt Nam

triển khai đến Quý đại lý/Công ty điều chỉnh giai đoạn và chính sách giá dịch vụ UM/YPTA như

sau:

Nội dung điều chỉnh:

- Điều chỉnh giai đoạn cao điểm trên chuyến bay do BL khai thác.

- Các nội dung khác không thay đổi so với thông báo 105/TB-DVKTB ngày 01/12/2025.

1. Chặng bay nội địa:  Mức phí áp dụng cho từng chặng bay, loại tiền VND, chưa bao gồm VAT.

Giai đoạn\chặng bay HAN – SGN v.v Chặng bay khác

* Giai đoạn cao điểm từ 01/12 – 15/02 và 01/05-

15/09 trên chuyến bay do VN và BL khai thác
1.700.000 1.500.000

Giai đoạn khác 1.200.000 1.000.000

2. Chặng bay quốc tế: Mức phí áp dụng cho từng chặng bay, loại tiền USD

Giai đoạn\chặng bay Trong A

Trong B

hoặc giữa

B và A

Trong C

hoặc giữa

C và A/B

Trong D

hoặc giữa

D và A/B/C

Giai đoạn cao điểm từ

01/05 – 15/09
100 175 200 250

Giai đoạn khác 75 125 150 180

- Khu vực A: Việt Nam, Thái Lan, Indonesia, Malaysia, Singapore, Lào, Campuchia,

Myanmar, Phillipines, Hồng Kông và Macao.

- Khu vực B: Trung Quốc, Hàn Quốc, Nhật Bản, Đài Loan, Ấn Độ, các nước Châu Á khác

(trừ khu vực A, Úc).

- Khu vực C: Úc và các nước Châu Âu (trừ Anh).

- Khu vực D: Các nước thuộc Châu Mỹ và Anh.

3. Hiệu lực: Áp dụng cho các vé xuất mới/thay đổi từ ngày 03/12/2025.

- Thông báo này thay thế thông báo 105/TB-DVKTB ngày 01/12/2025.

Quý đại lý/Công ty vui lòng cập nhật thông tin và thực hiện./.

Trân trọng cảm ơn.

Vietnam Airlines – Chi nhánh Việt Nam